
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

不法投棄撤去（南河田交差点、諸桑地区（一部）） 

カーブミラー1か所 

街灯 2か所 太陽光ライト設置 2か所 

公園の駐車禁止看板１か所 

県道法面防草シート固定 

津島稲沢線歩道除草 

北河田小学校前歩道除草 

農道舗装後の路肩崩れ修繕要望（進捗中） 

地域に住む外国人とのゴミ問題に関するコミュニ

ケーション 

空き家の木が道路に越境している部分の伐採 2件 

教員の資質向上・生徒の学習の質確保への要望 

開治小学校カーテン修繕要望 

排水対策要望 3か所 

通学路交通安全視察 3か所 

先進自治体視察 2か所 

 

のためには経済的支援や地域の活性化など、包

括的に取り組む必要があります。 

私は県職員時代に幾度も改革の提案を申し出ま

した。しかし、いつの答えも「NO」。 

様々な提案苦心して通すのが年間一つ。誰のた

め何のための仕事なのか。。。上司の言うことを聞

くのか、意地を通すのか。毎年、悩みながら仕事を

しておりました。 

県職員という立場では大きな改革の波を起こす

のは難しいと悟り、同時に「このままではいけない」

と焦る気持ちが芽生えました。 

未来ある子どもたちの目から光を奪わないため

に、私にできることは何かと考えに考え抜いた結

果、政治に挑戦することにしたのです。 
公式ホームページはこちら 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大人も子どもも「ここに住みたい！」と思えるまち

づくりを進めます。 

行動することでしか世の中を変えることはできま

せん。 

志を忘れず、若さと経験を生かして粉骨砕身、不

撓不屈の精神で働いてまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。              
 

                         

古瀬南橋で根こそぎ活動を進めています。 

草で学生が通れない！という声をいただきました。 

県に言っても根は取ってくれないのは知ってるから、自分でや

る！！ 

 

そんな事あんたがやらんでもと言われますが 

現状変えるためやり続けてましたら 

２名の方からありがとうのお言葉いただきました！！！！ 

本当に涙が出ました^_^ 

1 円にもならなくてもいい 

お金なんていらない。 

ありがとう 

と言ってもらえるようなこと 

を、ただただやりたい。 

これからはそんな中村ふみたけ 

で居続けたい。  

また、県職員時代、木曽岬漁協が汚いと意見をいただき、こ

こも自ら掃除、結果的に、漁協の方も自ら年 1 回掃除をしてく

れるようになりました。現在もその活動は続いております。私が

異動後も、不法投棄ゴミの処分は続きましたが、昨年ようやく

完了しました。私もボランティアとして清掃活動にも参加してい

ます。 

行政だけでなく、人の心を動かしたり、やる気にしたりするには情

熱が必要です。情熱を持って政治活動を進めていきます！！ 

今の行政や政治に不満のある方、是非一石を投じましょ

う！！今回私が投じる一石が、必ず波紋となって回りに広がっ

て行きます！ 

インスタ・フェイスブック等で活動を知っていただき、是非一緒に

愛西市を良くしてい

きましょう！ホームペ

ージには政策がまと

めてありますので、ぜ

ひご覧ください！！  
 
 
          

 

▶中村ふみたけ 半年の実績 

▶現状打破！ 

皆様こんにちは。今年 4 月 24 日の選挙にて初当選させていただきありがとうございました！！私の役割は、橋渡し。そして、行動して

現状を打破することです！選挙期間前から声を聴いて、動きながら選挙活動もしておりました！半年の成果をお伝えします。 

Vol.3 

中村ふみたけ後援会  

TEL：080-4302-2976  
 

mailto:aisaiwoyokusuru@gmail.com

